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'is dolgozik s így tevékenysége önálló v á l l a l k o z á s n a k minősü l . 
.A p a n a s z t j ogosnak kel let t e l ismerni . Az 1921. XXXIX. t.-c. 29. 
•Sj-ának h a r m a d i k bekezdése szer in t e törvény a l k a l m a z á s a szem-
p o n t j á b ó l n e m tek in the tő önál ló ke rese t i t evékenységnek az oly 
tevékenység, m i d ő n va lak i bér, v a g y szolgá la t i v i szonyban m u n -
kae re jé t egy v a g y n é h á n y m u n k a a d ó s z á m á r a kö t i le. P a n a -
szos igazol ta , de kü lönben n e m is v i tás , hogy a Sz. B. cégnél 
m i n t helyi képvise lő áll a l k a l m a z á s b a n , a z e minőségben élve-
zett j u t a l é k a u t á n t e h á t az á l t a l á n o s f o r g a l m i adó n e m köve-
tethető. H a p a n a s z o s ezen fog la lkozása mel le t t s a j á t s z á m l á r a 
is f o l y t a t o t t a d ó a l á eső kerese t i tevékenységet , a z ebből szár-
m a z ó bevétele u t á n á l t a l ános f o r g a l m i a d ó t f i ze tn i köteles, de 

•ezen öná l ló kereseti tevékenység f o l y t a t á s a nem teszi adóköte-
lessé a szo lgá la t i viszonyból folyó ju ta léko t . ' A k é t tevékenység 
e g y m á s t ó l e lkü löní tve és f ü g g e t l e n ü l vonandó az adófizetés i kö-
telezettség m e g á l l a p í t á s a szempon t j ábó l e lb i rá lás a l á s a szóban-
forgó j u t a l é k u t á n bélyegben lerót t adó v issza tér í tésé t el kel let t 
rendelni , t ek in t e t né lkü l a r r a , hogy a s a j á t s z á m l á r a tö r t én t 
fog la lkozás u t á n — amelybő l eredő bevétele m e g á l l a p í t v a n incs 
— esetleg a d ó t f ize tn i köteles let t volna . 

A végzendő munka ellenértéke vagy áruszál l í tás fejében 
•előleg c ímén bevételezett összeg forgalmi adó alá esik. (Köz-
igazga tás i b i r ó s á g 3528/1924. sz.) A p a n a s z n a k helyet a d n i n e m 
lehetett , m e r t az 1921. XXXIX. t.-c. 31. §-a é r t e lmében az á l ta lá-
nos f o r g a l m i adó a l a p j a az adóköte les fél á l t a l szá l l í to t t á r u k , 
v a l a m i n t az á l t a l a végzett m u n k a t e l j e s í t m é n y e k el lenértéke fejé-

lben te l jes í te t t f izetések összege, melye t a z adóköteles fél a 130.000/ 
1921. sz. p é n z ü g y m i n i s z t e r i u t a s í t á s 67. §-a é r t e lmében 24 óra 
a l a t t bé lyeg jegyekben le róni tar tozik , a m e l y törvényes rendel-
kezéssel egy tek in te t a l á esik a végzendő m u n k a , v a g y á ruszá l -
l í t á s r a előleg c imén felvett összeg is, m i n t lényegi leg a kereset i 
tevékenység körében te l jes í tendő á ruszá l l í t á s e l lenér téke fe jében 
te l jes í te t t f izetés, t ehá t adóköteles bevétel. P a n a s z o s fé l az általa, 
t e l jes í tendő m u n k a el lenértéke és á ruszá l l í t á s f e j ében előleg 

•c imén bevételezet t összeg, t e h á t m i n t a végzendő m u n k a t e l j e s í t -
m é n y v a g y szá l l í t andó á r a el lenértéke fe jében te l jes í te t t f izetés 
u t á n — a m e l y a n e m vi tás t ényá l l á s szer in t a jelen esetben 
4,000.000 k o r o n á t te t t k i — a törvényesen j á r ó 3%-os f o r g a l m i 
adó t a h iva tkozo t t h a t á r i d ő b e n le n e m ró t ta . Jogosan és törvé-
nyes a l a p o n let t t ehá t a megrövid í te t t adó f izetésére kötelezve 

•és pedig a n n y i v a l is inkább, .mert ez a rendelkezés a p a n a s z o s r a 
sé re lmes n e m is lehet, a m e n n y i b e n h a va ló v o l n a p a n a s z o s azon 
e lőadása , h o g y a tel jes á r , t éhá t az előleg u t á n is az adó az á ru 
leszál l í tása a l k a l m á v a l lerovatot t , j o g á b a n fog á l l an i az esetleg 
ké tszeresen le ró t t adó visszatérítését, kérni . 

A bánya által kitermelt és a bányaüzemben felhasznált 
-szén forgalmi értéke n e m vonható forgalmi adó alá. (Közigaz-
g a t á s i b i r ó s á g 10.460/1925.) A b á n y a ü z e m b e n f e lhaszná l t s^én for-
g a l m i ér téke , azaz 36,190.764 ko rona u t á n k ive te t t á l t a l ános for-
g a l m i a d ó t f e n n t a r t a n i n e m lehetett , m e r t a b á n y a v á l l a l a t á l ta l 
k i t e rme l t s zénnek a b á n y a v á l l a l a t üzemében va ló f e lha szná l á sa 
n e m t ek in the tő s e m á ru szá l l í t á snak , sem pedig s a j á t ház t a r t á s -
b a n va ló f e l h a s z n á l á s n a k és igy ennek f o r g a l m i é r t éke az 1921. 
XXXIX. t . -c ikknek s e m 30. §-ában, s e m 31. §-a 2. bekezdésében 
fogla l t rendelkezések a l a p j á n f o r g a l m i adó a i á n e m vonható . 

Ha a szőlőbirtokos saját termésű borát bejegyzett cégű bor-
kereskedésében árusitja: általános forgalmi adót köteles fizetni. 
(Közigazgatás i b i ró ság 12.153/1923.) Az 1921. XXXIX. t.-c. 29. 


